
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 58» 
Камышловского городского округа 

(МАОУ «Школа № 58» КГО)

ПРИКАЗ

13.02.2025г. № 30-од

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по созданию 
организационно- педагогических условий для осуществления мероприятий по 
обеспечению образовательной деятельности на период капитального ремонта 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 58» 
Камышловского городского округа

Руководствуясь приказом Комитета по образованию, культуре, спорту и делам 
молодежи администрации Камышловского городского округа от 10.02.2025г № 125/1-ОД 
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по организационно
педагогическим условиям для осуществления мероприятий по обеспечению 
образовательной деятельности на период капитального ремонта Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 58» Камышловского
городского округа, в связи с проведением капитального ремонта Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 58» Камышловского
городского округа (далее-МАОУ «Школа № 58» КГО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по созданию организационно
педагогических условий по обеспечению образовательной деятельности на период 
капитального ремонта Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Школа № 58» Камышловского городского округа (Приложение №1).
2. Работникам МАОУ «Школа № 58» КГО обеспечить выполнение Плана мероприятий
(«дорожная карта») по созданию организационно- педагогических условий по обеспечению 
образовательной деятельности на период капитального ремонта Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 58» Камышловского
городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

.А. Ремнева



Приложение №1

к приказу от 13.02.2025 № 30-од

План мероприятий («дорожная карта») 
по созданию организационно- педагогических условий для 

осуществления мероприятий по обеспечению образовательной деятельности на период
капитального ремонта

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 58»
Камышловского городского округа 

№ п/п
Наименования мероприятия Срок Ответственный

1 Анализ существующих условий,
возможности, рисков проведения
капитального ремонта МАОУ «Школа № 58» 
кго

декабрь 2024г. Ремнева С.А., директор

2 Создание на главной странице школьного 
сайта специального раздела
«Модернизация школьной системы
образования (капитальный ремонт).
Размещение телефонов «горячей линии» по 
вопросам капитального ремонта здания 
МАОУ «Школа № 58» КГО

13.02.2025 г. Князева Е.П., 
ответственная за работу с 
сайтом

3 Размещение информации о ходе
капитального ремонта МАОУ «Школа № 58» 
КГО» на сайте школы.

не реже 1 раза в 
месяц

Князева Е.П., 
ответственная за работу с 
сайтом

4 Проведение общешкольного 
родительского собрания по организационно
педагогическим условиям для
осуществления мероприятий по
обеспечению образовательной
деятельности на период капитального 
ремонта в МАОУ «Школа № 58» КГО».

19 декабря 2025г. Ремнева С.А., директор

5 Создание рабочей группы по контролю по 
созданию организационно- педагогических 
условий для осуществления мероприятий по 
обеспечению образовательной деятельности 
на период капитального ремонта МАОУ 
«Школа № 58» КГО (из числа представителей 
школы, родителей)

февраль 2025г. Ремнева С.А., директор

6 Согласование с принимающими школами 
дислокации обучающихся и сотрудников, 
расписания уроков.

январь 2025г. Ремнева С.А., директор



7 Внесении изменений в реестр лицензий на 
осуществление образовательной
деятельности (изменение мест
осуществления образовательной
деятельности)

январь-февраль 
2025г.

Ремнева С.А., директор

8 Уведомление работников МАОУ «Школа № 
58» КГО» об изменении условий труда с 
03.03.2025 г.

27 декабря 2024г. Ремнева С.А., директор

9 Рабочая встреча с административно 
управленческим персоналом
принимающих школ по вопросу
обеспечения горячим питанием
обучающихся МАОУ «Школа № 58» КГО

февраль 2025 г. Ремнева С.А., директор

10 Рабочая встреча с административно 
управленческим персоналом
принимающих школ по вопросу
обеспечения образовательной
деятельности на период капитального 
ремонта.

февраль 2025 г. Ремнева С.А., директор
Холопова Е.М., 
заместитель директора

11 Аудит состояния книжного фонда,
определение ветхости книжного фонда.

май - август 
2025 г.

Ремнева С.А., директор 
представители рабочей
группы.

12 Проведение информационной кампании, 
определение возможных направлений
сотрудничества с родительским
сообществом и общественностью (по
отдельному медиа-плану).

в течение всего 
периода 

капитального 
ремонта

Ремнева С.А., директор
Лепихина Е.Ю., 
заместитель директора

13 Ведение активной разъяснительной
работы о результативности мероприятий по 
капитальному ремонту, в том числе включая 
родительский контроль.

в течение всего 
периода 

капитального 
ремонта

Ремнева С.А., директор 
Лепихина Е.Ю.,
заместитель директора

14 Контроль за организационно
педагогическими условиями для
осуществления мероприятий по
обеспечению образовательной
деятельности в принимающих школах на 
период капитального ремонта

в течение всего 
периода 

капитального 
ремонта

Ремнева С.А., директор 
Холопова Е.М.,
заместитель директора

15 Контроль за проведением капитального 
ремонта здания МАОУ «Школа № 58» КГО, в 
том числе с привлечением родителей 
(законных представителей) обучающихся 
школы

в течение всего 
периода 

капитального 
ремонта

Ремнева С.А., директор



16 Оснащение здания МАОУ «Школа № 58»
КГО средствами обучения и воспитания

август - декабрь 
2025 г.

Ремнева С.А., директор

17 Обеспечение в отношении МАОУ «Школа № 
58» КГО требований к антитеррористической 
защищенности

август - декабрь 
2025 г.

Ремнева С. А., директор

18 Обеспечение дополнительного
профессионального образования
педагогических работников МАОУ
«Школа № 58» КГО сверх минимальных 
требований о дополнительном
профессиональном образовании по
профилю педагогической деятельности

август 2025 г. Ремнева С.А., директор
Лепихина Е.Ю., 
заместитель директора


